Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto

| Origen

Aplicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

532,362,774.53
512,578,251.22
495,626,960.94
0.00
16,951,290.28
0.00

0.00

0.00

0.00

19,784,523.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,264,997.57
7,246,836.43
272,689.31
0.00

692,694,362.44
692,197,871.62
355,838,324.41
0.00

0.00

0.00

0.00
95,101,808.84
234,176,153.34
7,081,585.03

496,490.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
496,490.82

1,458,543,607.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,458,543,607.00

1,458,543,607.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,068,957,234.34
497,001,987.51
0.00
283,081,285.95
0.00
204,199,419.01
0.00
5,386,782.55
4,334,500.00

571,955,246.83
512,951,103.33
11,703,252.37
45,690,455.31
1,610,435.82
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

618,542.95
591,428.53
0.00
0.00
0.00
0.00
591,428.53
0.00
0.00
0.00

27,114.42
0.00

0.00

0.00
17,810.27
9,304.15
0.00

1,614,024,966.68

0.00
0.00
0.00
0.00

1,614,024,966.68
1,614,024,966.68
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




