

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 30 de junio de 2022 (Cifras en Pesos)		
Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	532,362,774.53	1,068,557,234.34
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	512,578,251.22	497,001,987.51
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	495,626,960.94	0.00
Inventarios	0.00	283,081,285.95
Almacenes	16,951,290.28	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	204,199,419.01
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	19,784,523.31	571,955,246.83
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	512,951,103.33
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	11,703,252.37
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	45,690,455.31
Bienes Muebles	0.00	1,610,435.82
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	12,264,997.57	0.00
Activos Diferidos	7,246,836.43	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	272,689.31	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	692,694,362.44	618,542.95
Documentos por Pagar a Corto Plazo	692,197,871.62	591,428.53
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	355,838,324.41	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	95,101,808.84	0.00
Provisiones a Corto Plazo	234,176,153.34	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	7,081,585.03	0.00
Pasivo No Circulante	496,490.82	27,114.42
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	17,810.27
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	9,304.15
Provisiones a Largo Plazo	496,490.82	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,458,543,607.00	1,614,024,966.68
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,458,543,607.00	1,614,024,966.68
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	1,614,024,966.68
Resultados de Ejercicios Anteriores	1,458,543,607.00	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.